dae, interdum serum extravasatum in cerebri ventriculis, vel ad basim cranii praecipue in fossa occipitali inferiori, item inter meninges; — *cerebrum* normale punctis rubris insignitum, ita etiam medulla spinalis; — in nervis tum illo vago, recurrente laryngis, tumque intercostali nihil abnorme.

— *Analysis chemica* hucusque docuit, concrectiones ex Croup formatas albuminis coagulati naturam habere. Enimvero illae nec aqua frigida, nec fervente, sed in alcali, diluto aqua, praecipue in maiori caloris gradu solvuntur. In combustis vero pseudomembranis continetur carbonas sodae et phosphas calcis. Qui experimentis ulterioribus istam doctrinam excolere satagunt, observationes *Berzelii* de varia mucii conditione secundum varias membranas eum excernentes, pro fundamento habeant:

### Aetiologia.

1) *Dispositio*. Inclinat ad anginam m. inprimis aetas infantilis, cuius morbus proprius merito dicitur; partim ob maiorem organorum, morbo corripit solitorum hac periodo sensibilitatem (*Stoll*), inde dentitio evolutioni ejus favens observata, — partim, praeunte *Marthus* his vitae annis celerrimum organorum vocis et loquelae incrementum. Rarissime observatus fuit morbus primis vitae mensibus, frequentissime vero occurrit inter annum 1—7; — familiaris ab anno 1—3; rarior longe inter 8 et 11 vel serius. Casus singulares omnivitali periodo adnotantur; *Thilenius*, *J. Frank* et *Stoll* viderunt anno 16—18. — complures observatores inter 30—40 *Hufeland* anno 60. *Chambon de Monteaux* plane anno aetatis 70. — Durante epidemia, quam *Böhmer* observavit anno 1783. Si fides habenda, adulti solum corripiebantur. Morbus autem aetate adultiori decursu magis chronico distinguitur, saepe tamen morte terminatur (*J. Frank*) — *sexus* discrimen docuit, pueros facilius aegrotare. Infantes plethorici, irritabiles dispositione in morbum excellunt, dum debiliores, phlegmatici eam minori in gradu possident (*Hildenbrand*). *Porter* prolim parentum opulentiorum frequentius, rarius pauperum infantes Croup affici asseruit. *Albers* infantes in ca-

tarrhales affectiones pronos in anginam m. prae aliis dispositos esse docet. — Observationes a *Lentin* et *Stieglitz* factae evincunt, certis familiis cynanchen hanc esse morbum haereditarium. — Aestate rarius occurrit, frequentissime hyeme — favens praecipue ei est ver calore rapido insigne. — Loci relationes evolutioni morbi faventes sunt, dum fluviis, lacubus paludibus adjacet; vel, dum orae montosae lacus recondunt, aut locus mari adjacet. — Attentionem praecipue meretur praematurus victus animalis, aromaticus, quatenus in genere dispositioni in morbos inflammatorios amicus est. — Hoc respectu ab adversariis vaccinatio etiam immerito certe accusatur.